Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CubatãoCâmpus Cubatão
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 11/2022 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSPN.º 11/2022 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

Assunto: RESULTADO FINAL - PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA PERMANÊNCIA - PAP  2022Assunto: RESULTADO FINAL - PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA PERMANÊNCIA - PAP  2022

O Grupo de Trabalho - GT PAP-PAE/CBT (PORTARIA CBT IFSP 0127/2021, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021) e a
Diretoria Adjunta de Apoio ao Ensino, torna público o RESULTADO FINAL do PROGRAMA DE AUXÍLIO
PERMANÊNCIA – Política de Assistência Estudantil - Edital 007/2022 CBT/IFSP.Edital 007/2022 CBT/IFSP.

Informamos que os valores dos auxílios estão explícitos na tabela abaixo:

AuxílioAuxílio Alta Vulnerabilidade Alta Vulnerabilidade

(IVS: acima de 112)(IVS: acima de 112)

Média VulnerabilidadeMédia Vulnerabilidade

(IVS: 75 a 111)(IVS: 75 a 111)

Baixa VulnerabilidadeBaixa Vulnerabilidade

(IVS: 30 a 74)(IVS: 30 a 74)

AlimentaçãoAlimentação R$ 300,00R$ 300,00 R$ 200,00R$ 200,00 R$ 150,00R$ 150,00

MoradiaMoradia R$ 200,00R$ 200,00 R$ 200,00R$ 200,00 R$ 200,00R$ 200,00

TransporteTransporte R$ 80,00R$ 80,00 R$ 80,00R$ 80,00 R$ 80,00R$ 80,00

CrecheCreche R$ 100,00R$ 100,00 R$ 100,00R$ 100,00 R$ 100,00R$ 100,00

            Conforme Comunicado 02/2022 e Edital 007/2022, o pagamento ocorrerá no mês de maio referente aosConforme Comunicado 02/2022 e Edital 007/2022, o pagamento ocorrerá no mês de maio referente aos
meses de ABRIL e MAIO.meses de ABRIL e MAIO.

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

ProntuárioProntuário IVSIVS ObservaçãoObservação

CB3009271 158 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3009491 153 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3013103 147 Deferido:  Auxílio Alimentação e Transporte

CB3012514 143 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3002594 142 Deferido:  Auxílio Alimentação e Moradia

CB3005313 142 Deferido: Auxílio Alimentação, Moradia e Transporte

CB3012646 134 Deferido:  Auxílio Alimentação, Moradia e Transporte

CB3019616 134 Deferido:  Auxílio Alimentação - Indeferido: Auxílio Transporte

CB3013537 133 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3017826 133 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB1890689 132 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3018172 132 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3009378 130 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3019438 130 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3017923 129 Deferido: Auxílio Alimentação, Creche e Transporte

CB300774X 128 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3013677 128 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3004708 128 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3009157 127 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB301178X 127 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte – Indeferido: Moradia

CB3011011 127 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3018881 127 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3008967 127 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3010813 127 Deferido: Auxílio Alimentação

CB1990764 125 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3019551 125 Deferido: Auxílio Alimentação – Indeferido: Auxílio Transporte

CB3012743 124 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3016544 124 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3019489 123 Deferido: Auxílio Alimentação – Indeferido: Auxílio Transporte

CB3008576 123 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3011691 123 Deferido: Auxílio Alimentação e Moradia. Indeferido: Auxílio creche

CB3007588 122 Deferido:  Auxílio Alimentação e Moradia

CB3013898 122 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB300757X 122 Deferido: Auxílio Alimentação e Moradia

CB3009645 122 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3018776 122 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3019331 122 Deferido: Auxílio Alimentação – Indeferido: Auxílio Moradia, Creche e

Transporte

CB1870742 122 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3013359 122 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3008002 122 Deferido: Auxílio Alimentação e Creche

CB3013197 121 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3008894 120 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3014517 119 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte - Indeferido: Auxílio Moradia

CB197002X 119 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3006883 119 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB1970267 118 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3006531 118 Deferido:  Auxílio Alimentação - Indeferido:  Auxílio Transporte

CB3019357 118 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3016889 117 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3018181 117 Deferido:  Auxílio Alimentação - Indeferido: Auxílio Moradia.

CB3014673 117 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3013472 117 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3010848 117 Deferido:  Auxílio Alimentação – Indeferido: Auxílio Transporte

CB3002802 117 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3020592 117 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3000249 117 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3019578 117 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3017087 117 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3013286 116 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3000664 115 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3009998 115 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3010007 115 Habilitada para o Auxílio Alimentação

CB3013553 115 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3011968 114 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte.

CB3007472 114 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB301715X 114 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte - Indeferido: Auxílio Moradia

CB3013481 114 Deferido:  Auxílio alimentação e Transporte

CB3016897 114 Deferido:  Auxílio Alimentação e Transporte

CB3003043 114 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3014533 114 Deferido: Auxílio alimentação e Creche

CB3009149 113 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3005933 113 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB189014X 113 Deferido:  Auxílio Alimentação e transporte

CB3009891 113 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3018041 113 Deferido:  Auxílio Alimentação e Creche

CB3008991 113 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3011704 112 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3014622 112 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3016498 112 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte.

CB3013944 112 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3006859 112 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3006565 112 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB300886X 112 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte.

CB3009734 112 Deferido:  Auxílio Alimentação – Indeferido: Auxílio Transporte

CB301441X 112 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3015602 112 Deferido: Auxílio Alimentação

CB1990349 112 Deferido: Auxílio Alimentação

CB300077X 112 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3009017 112 Deferido:  Auxílio Alimentação e Transporte

CB300533X 112 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3015459 112 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3007812 110 Deferido: Auxílio alimentação e Transporte

CB300564X 110 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB1730321 109 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB300578X 107 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3000915 107 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3008703 107 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3002683 107 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB189028X 107 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3016722 107 Deferido: Auxílio Alimentação e Moradia

CB3015904 107 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB301388X 107 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte – Indeferido: Auxílio

Moradia

CB3018245 107 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3007405 107 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3005992 107 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3005836 105 Deferido:  Auxílio Alimentação e transporte

CB3015661 105 Deferido: Auxílio Alimentação - Indeferido: Auxílio Transporte

CB3016943 104 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3009335 102 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB300838X 102 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3020355 102

Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte - Indeferido: Auxílio Moradia

CB3013863 97 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3016641 97 Deferido: Auxílio Alimentação e Moradia

CB302069X 97 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3011836 95 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3016072 95 Deferido:  Auxílio Alimentação e Moradia

CB3013014 93 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte - Indeferido:  Auxílio

Moradia

CB300869X 92 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3014908 92 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3010899 92 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3020631 92 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3018636 92 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3020321 92 Deferido: Auxílio Alimentação - Indeferido:  Auxílio Transporte

CB3016731 92 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3020207 92 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3007715 91 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3004864 90 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3009131 90 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3013669 90 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB300953X 90 Deferido:  Auxílio Alimentação e Transporte

CB3017176 90 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3002721 89 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3013073 89 Deferido:  Auxílio Alimentação e Creche

CB3013111 89 Deferido:  Auxílio Alimentação, Creche e Transporte

CB1710419 89 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3004023 89 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB1890336 88 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3006409 88 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3006026 88 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3012069 87 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3006557 87 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3010651 87 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3016188 87 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte.

CB3014436 87 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB1970127 87 Deferido:  Auxílio Alimentação - Indeferido:  Auxílio Moradia

CB3005879 87 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte - Indeferido: Auxílio Moradia

CB3003191 87 Deferido:  Auxílio Alimentação e Moradia

CB3010961 87 Deferido: Auxílio Alimentação, Creche e Transporte

CB3008983 87 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB301391X 87 Deferido: Auxílio Alimentação

CB1990446 87 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3018318 87 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3014762 87 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3010082 86 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3018741 86 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3007979 85 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3014037 85 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3014258 85 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3014363 84 Deferido: Auxílio Alimentação e Creche

CB301827X 84 Deferido: Auxílio Alimentação - Indeferido: Auxílio Transporte

CB3018873 84 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB301326X 84 Deferido: Auxílio Alimentação

CB1990462 83 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3013332 83 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB1760432 83 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3012468 83 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3018601 83 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3020118 83 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3006212 82 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB1990152 82 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3006433 82 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3004473 82 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3007618 82 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3003949 82 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3013766 82 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3008835 82 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3018903 82 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3018113 82 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3015386 82 Deferido: Auxílio Alimentação e Moradia - Indeferido: Auxílio Transporte

CB3018121 82 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3020088 82 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3006794 81 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3012123 80 Deferido:  auxílio Alimentação e Transporte

CB3010678 80 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3020185 80 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3014568 80 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3013049 79 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3014185 78 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3005917 77 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3013545 77 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB301570X 77 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3014011 77 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3018784 77 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3013871 77 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3013456 75 Deferido:  Auxílio Alimentação - Indeferido: Auxílio Transporte

CB3001881 75 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3016277 74 Deferido:  Auxílio Alimentação. Auxílio moradia em análise, deve

apresentar contrato de aluguel ou Anexo V em 45 dias após resultado.

CB3018211 74 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3009831 72 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3010902 72 Deferido:  Auxílio Alimentação e Transporte

CB3012522 67 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3003132 67 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB1870688 66 Deferido: Auxílio Alimentação - Indeferido: Auxílio Transporte

CB3019306 66 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3015505 59 Deferido: Auxílio Alimentação e Moradia - Indeferido:  Auxílio

Transporte

CB3005925 58 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3005704 57 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3015998 57 Deferido: Auxílio Alimentação e Moradia

CB1990403 55 Deferido:  Auxílio Alimentação e Transporte

CB3018407 55 Deferido: Auxílio Alimentação - Indeferido:  Auxílio Transporte

CB3013464 54 Deferido:  Auxílio Alimentação e Transporte

CB1740334 53 Deferido: Auxílio alimentação e Creche. Indeferido: Auxílio Transporte

CB3010856 52 Deferido:  Auxílio Alimentação e Transporte

CB3012212 52 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3019292 52 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3009122 52 Deferido: Auxílio Alimentação - Indeferido:  Auxílio Transporte

CB3003078 52 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3014134 51 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3011488 51 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3006913 51 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3005721 50 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3018385 50 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3019799 50 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3006069 49 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3020843 47 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3020371 47 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3005739 45 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3013341 45 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3019713 45 Deferido: Auxílio Alimentação e Transporte

CB3007464 42 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3005526 42 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB3013791 42 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3011178 42 Deferido:  Auxílio Alimentação

CB1780344 42 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3018334 40 Deferido: Auxílio Alimentação

CB3000877 35 Deferido: Auxílio Alimentação - Indeferido: Auxílio Transporte

MATRÍCULAS INDEFERIDAS (Recurso do Comunicado nº 02/2022 e do  Edital nº 007/2022)MATRÍCULAS INDEFERIDAS (Recurso do Comunicado nº 02/2022 e do  Edital nº 007/2022)

CB3002047  Não apresentou a documentação completa conforme Comunicado nº
002/2022

CB301620X  Não apresentou a documentação completa conforme Edital nº 007/2022

CB3018261  Não apresentou a documentação completa conforme Edital nº 007/2022

CB3011607  Não apresentou a documentação completa conforme Edital nº 007/2022

CB3020029  Não apresentou a documentação completa conforme Edital nº 07/2022

MATRÍCULAS INDEFERIDAS – NÃO ATENDEM AOS CRITÉRIOS DO EDITAL 007/2022 (ver Item 8: III)MATRÍCULAS INDEFERIDAS – NÃO ATENDEM AOS CRITÉRIOS DO EDITAL 007/2022 (ver Item 8: III)

CB3017826  Matrícula Trancada

CB301309X  Matrícula Trancada

CB3009483  Matrícula Vínculo Institucional

CB3002594  Matrícula Vínculo Institucional

CB3012344  Recadastramento em avaliação - aguardando parecer da DAEST

Campus Cubatão/SP, 18 de abril de 2022

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gisele Assuncao de AndradeGisele Assuncao de Andrade, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 18/04/2022 16:17:58.

Michelli Analy de Lima RosaMichelli Analy de Lima Rosa, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-CBTDIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-CBT, em 18/04/2022 16:20:31.

Luana Alexandre DuarteLuana Alexandre Duarte, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 18/04/2022 16:33:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/04/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

331388
fd417e53e7

COMUNICADO N.º 11/2022 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: